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27 listopada 2023 r. zmarł pisarz i poeta Paweł Huelle - laureat Nagrody Miast
Partnerskich Torunia i Getyngi im. Samuela Bogumiła Lindego w 2005 roku.

Paweł Huelle urodził się 10 września 1957 roku w Gdańsku, z którym przez całe życie był mocno
związany, i który nazywał swoją „małą ojczyzną”. To tam ukończył Wydział Filologii Polskiej,
następnie pracował jako dziennikarz w Biurze Informacji Prasowej „Solidarności” czy redaktor,
dyrektor Ośrodka Gdańskiego Telewizji Polskiej. Był także wykładowcą uniwersyteckim,
dziennikarzem, pisał felietony do „Gazety Wyborczej”.

Jako pisarz został uhonorowany wieloma prestiżowymi nagrodami, m.in. Paszportem „Polityki”,
nagrodą Fundacji im. Kościelskich czy Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Srebrnym
Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis". Dwukrotnie otrzymał nominację do nagrody literackiej
Nike. Wśród tych licznych wyróżnień znalazła się także Nagroda Miast Partnerskich Torunia i Getyngi
im. Samuela Bogumiła Lindego, którą otrzymał, równolegle z niemieckim pisarzem Hansem
Joachimem Schädlichem w 2005 roku. Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce w toruńskim
Dworze Artusa 25 czerwca 2005 roku. Paweł Huelle jeszcze nie raz gościł w naszym mieście, m.in.
podczas Toruńskiego Festiwalu Książki, a w spotkaniach z nim brały udział rzesze miłośników jego
twórczości. 

Jego książki, a zwłaszcza debiut z 1987 roku – „Weiser Dawidek”, zostały przetłumaczone na wiele
języków. Akcja tej powieści, określanej przez krytykę jako „książka dziesięciolecia”, „arcydzieło”,
„zwycięstwo literatury”, rozgrywa się w Gdańsku w roku 1957 i przynosi historię tajemniczego
zniknięcia żydowskiego trzynastoletniego chłopca pod koniec niezapomnianych letnich wakacji oraz
prowadzonego wiele lat potem prywatnego śledztwa w tej sprawie przez jednego z jego kolegów,
zarazem narratora opowieści. W Gdańsku toczy się również akcja „Castorpa”, powieści nawiązującej
do „Czarodziejskiej góry” Tomasza Manna, jak też akcja „Śpiewaj ogrody”.

Informacje i zdjęcie: Centrum Kultury Dwór Artusa
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